
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Legislativa: 

1. Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon ve znění účinném ode dne 1. 1. 

2024) 

2. Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů 

3. Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

4. Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších  

 

Možnosti podání přihlášek:

do 1. kola přijímacího řízení: do 20. 2. 2025

do 2. kola (v případě jeho vyhlášení) do 24. 5. 2025 (přihlášku může podat uchazeč, který

nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí

 

1. Elektronicky na základě prokázání totožnosti 

2. Formou výpisu z informačního systému bez prokázání totožnosti  

3. V listinné podobě přímo do jednotlivých škol 

Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty 

1. přímo do střední školy 

2. na poštu 

3. elektronicky do systému DIPSY 

 

pokud poslední den připadne na sobotu, neděli nebo svátek, pak je tento den stanoven na 

následující pracovní den 

 

Počet podaných přihlášek: 

1. až na 3 školy (na 5 škol, z toho dvě na vzdělání s talentovou zkouškou) 

2. pozor preference přiřazování do škol po vyhodnocení je daná pořadím škol (1. škola 

v pořadí napsaná na přihlášce je nejvíce preferovaná…) 

 

do 3. kola (v případě jeho vyhlášení) do 2. 7. 202�

• pouze v listinné podobě přímo do jednotlivých škol (na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna

škola, ale lze i více oborů vzdělání v této škole, které se neuvádí dle priority)

• neomezený počet

Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty

1. přímo do střední školy

2. na poštu

pokud poslední den připadne na sobotu, neděli nebo svátek, pak je tento den stanoven na 

následující pracovní den

 

Realizace jednotlivých kol  

1. první a druhé kolo přijímacího řízení přes digitalizovaný systém  

2. třetí a další kola jsou v kompetenci ředitelů škol  

 

Vyhlášení jednotlivých kol přijímacího řízení 



a) První kolo přijímacího řízení je stanoveno ředitelem školy takto: 

19. – 20. 3. 2025 

náhradní termín: 24. 4. 2025 

b) Druhé kolo přijímacího řízení (pokud bude vyhlášeno) je stanoveno ředitelem školy takto: 

11. 6. 2025 

c) Případně třetí kolo přijímacího řízení je stanoveno ředitelem školy takto: 

14. 7. 2025 

 

Potřebné informace k přijímacímu řízení: 

• Úřední deska školy 

• Webové stránky školy 

• DIPSY 

 

a) název a kód vzdělávacího oboru, 

b) počet přijímaných uchazečů, 

c) kritéria přijímání do oboru vzdělání,  

d) způsob hodnocení, 

e) obsah školní přijímací zkoušky, 

f) nutné doklady:  

• Přihláška ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 2024/2025 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (zdravotní způsobilost ke 

vzdělávání na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (případně slovního hodnocení 

je nutné dodat Hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace) 

• Případné Doporučení školského poradenského zařízení 

• Povolení k pobytu u cizinců 

• Doklad o splnění povinné školní docházky (většinou se může dodat až 1. 9. při nástupu 

do školy) 

• Úředně ověřené osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního 

vysvědčení s převodem známek na odpovídající české hodnocení 

g) pozvánka na přijímací řízení se posílá pro první kolo přijímacího řízení v řádném termínu 

nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky nebo rozhovoru, ke konání přijímací zkoušky 

v náhradním termínu se zasílá 7 dnů před konáním zkoušky, stejně tak i v ostatních kolech 

přijímacího řízení(obsahuje registrační číslo DIPSY) 

 

Neúčast přijímacího řízení 

Pokud se pro vážné důvody k školní přijímací zkoušce nemůže uchazeč dostavit, může 

nejpozději do 3 pracovních dnů po termínu stanoveném pro zkoušku svoji neúčast řádně 

písemně omluvit řediteli školy, kde měl zkoušku konat (tím fakticky žádá o stanovení 

náhradního termínu pro její vykonání). Pokud je omluva uznána, koná zkoušku v náhradním 

termínu. Ředitel této školy do 2 pracovních dnů od doručení omluvy předá do DiPSy údaj o 

této skutečnosti.  

Výsledky přijímacího řízení:  

I. kolo 15. 5. 2025 

II. kolo (v případě jeho vyhlášení): 24. 6. 2025 

III. kolo (v případě jeho vyhlášení): 15. 7. 2025 (22. 7. 2025) 

 



Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě pouze od 3. kola přijímacího 

řízení. 

 

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého 

uchazeče nahlížet do spisu. Škola předem stanoví, kdy je možné se vyjádřit k podkladům pro 

vydání rozhodnutí, případně stanoví konkrétní termín po obdržení výsledků testů jednotné 

zkoušky či vyhodnocení školní přijímací zkoušky.  

Odvolání a vzdání se práva na přijetí 

1. lhůta 3 pracovní dny ode dne zveřejnění výsledků 

2. řediteli školy, který rozhodnutí vydal (rozhodnutí může být změněno v rámci tzv. 

autoremedury podle § 87 správního řádu pouze zjistí-li ředitel pochybení). Jinak je spis se 

stanoviskem školy a s podklady o uskutečněném přijímacím řízení dotčeného uchazeče 

předán odvolacímu orgánu, tzn. krajskému úřadu příslušného kraje podle § 86 až 88 

správního řádu, a to nejpozději do 30 dnů od doručení odvolání. V souladu s ustanovením 

§ 71 odst. 3 je správní orgán povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení 

řízení, k uvedené lhůtě se může připočítat doba až 30 dnů.  

3. Pokud nechce již přijatý uchazeč studovat na přidělené škole musí. 

a) sepsat vzdání se práva na přijetí 

b) podat ho řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat, nejpozději 3 pracovní 

dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího (vzniká právo hlásit se do 

dalšího kola přijímacího řízení) 

Uchazeč přijatý ve 3. kole přijímacího řízení je povinen do 7 dnů ode dne oznámení 

(doručení) rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to 

pouze v jednom oboru vzdělání.  


